
 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., Oblastní ředitelství severní Morava 
Pikartská 2128/52, 710 00 Slezská Ostrava, Ostrava, tel. +420 956 941 111, fax +420 558 627 384, or941@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s. p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s. p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

OBJEDNÁVKA 

DODAVATEL

 

Radim Čegan 

Kravařovská 237/17 

747 70 Opava 

Česká republika 

 

IČ 76545156 

 

OBJEDNÁVKA ČÍSLO DATUM VYŘIZUJE TELEFON E-MAIL 

OBJ-00521-2022-941 31.10.2022 xxxxxxxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

PŘEDMĚT OBJEDNÁVKY  

Název objednávky: BP Raduňka - havarijní stav 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, zastoupeny 

Oblastním ředitelstvím severní Morava se sídlem v Ostravě, si u Vás objednává kácení  8 ks stromů v obci Raduň 

v korytě vodního toku Raduňka (IDVT 10200923, ČHP 2-02-03-0020), v ř. km cca  1,13 - 1,27, pozemek p.č.795/1, 

k.ú. Raduň. Předmětný pozemek je ve vlastnictví České republiky a právo hospodařit s majetkem státu má státní 

podnik Lesy České republiky. 

Bude provedeno kácení 8 poškozených stromů v korytě vodního toku. Při kácení stromu se bude jednat o kácení 

stromů ve ztížených podmínkách – rizikové kácení (předpoklad– technika kácení stromů se předpokládá 

postupné bez spouštění případně s řízeným spouštěním dle zvolené technologie zhotovitele – v blízkosti se nachází 

místní nezpevněná komunikace, přilehlé oseté pole, okolní porost, stromy jsou proschlé, křehké, některé s trhlinou, 

obrostlé chorošem). Celkem bude vykáceno 8 stromů -3 ks vrby, 3 ks olše, 2 ks jasanů. 

Přístup na pracoviště je z veřejné komunikace a dále po stávající veřejně přístupné nezpevněné komunikaci mezi 

rybníky a podél vodního toku na pozemku p.č. 608/1, 625/1, k.ú. Raduň – TTP, která je ve vlastnictví Rybářství 

Hodonín, Písečné 4060, 695 01 Hodonín, dále p.č. 621, k.ú. Raduň – orná půda, vlastník 

Dřevní hmota bude uložena mimo veřejnou komunikaci. Bližší specifikace je uvedena v technické zprávě. 

Likvidace těžebních zbytků a větví (nehroubí) z pokácených stromů se předpokládá jejich odvozem na nejbližší 

skládku či kompostárnu, případně jinak dle použité technologie zhotovitele, ovšem za dodržení všech 

bezpečnostních opatření a předpisů, a to včetně zákona o odpadech. Ponechané pařezy nesmí být vyšší než 20 

cm.  Vytěžená dřevní hmota bude řádně očíslována a zaevidována v číselníku dlouhého dříví. Číselník bude předán 

správci toku. Odvoz dřevní hmoty je možný až po potvrzení číselníku správcem toku. Veškeré dotčené pozemky 

budou po ukončení prací uvedeny do původního stavu. 

Dřevní hmota ve vlastnictví ČR, LČR, s.p., bude odkoupena zhotovitelem jako surové kmeny v celých délkách za 

stanovenou cenu vrby-700 Kč, měkké listnaté 1000,-Kč, jehličnaté-1100 Kč, tvrdé listnaté-1500 Kč. Cena je 

uvedena za m3 bez DPH. 

Specifikace kácených dřevin 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp


 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., Oblastní ředitelství severní Morava 
Pikartská 2128/52, 710 00 Slezská Ostrava, Ostrava, tel. +420 956 941 111, fax +420 558 627 384, or941@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s. p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s. p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

Druh dřeviny 
Průměr kmene v 1,3 m 

výšky v cm 

Obvod kmene v 1,3 m 

výšky v cm 
Průměr na pařezu v cm 

1.Vrba 80 251  
78 cm (+pahýl původního 

druhého kmenu, v.cca 1,8 m) 

2.Vrba 80 251 100 

3.Vrba 50 157 55 

4.Olše šedá 49 154 51 

5.Jasan 80 251 90 

6.Olše šedá 47 148 58 

7.Jasan 21 66 24 

8.Olše šedá 80 251 95 

 Kácení včetně úklidu pracoviště bude provedeno do termínu 31.12.2022.  

 

 

Cena je stanovena na základě Vaší cenové nabídky a činí 73 500,00 Kč bez DPH. 

Platební podmínky: 

-     Po dokončení a předání díla je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu obsahující celkovou cenu díla. Nedílnou 

součástí faktury bude soupis provedených prací potvrzených zástupcem objednatele. 

-     Faktura bude objednateli předána ve třech vyhotoveních, splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. 

-     Zálohy se neposkytují, proplaceny budou pouze skutečně provedené práce. 

-     Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti fakturu vrátit, budou-li závady v předmětu dodávky. 

 

Závazky objednatele 

-     Objednatel předá zhotoviteli před zahájením prací pracoviště. 

-     Objednatel bude kontrolovat provádění díla prostřednictvím svého technického dozoru.  

-     Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele provedené a řádně dokončené dílo bez vad, nejpozději do 15 

dnů po doručení oznámení o dokončení díla.         

 

Závazky zhotovitele 

-     Zhotovitel se zavazuje udržovat na pracovišti pořádek a po ukončení prací uvede pracoviště i dočasně 

užívané plochy do původního stavu. 

-     Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění prací třetím, nezúčastněným 

osobám, případně  objednateli  a je povinen hradit vzniklou škodu. 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp


 

 

 

 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., Oblastní ředitelství severní Morava 
Pikartská 2128/52, 710 00 Slezská Ostrava, Ostrava, tel. +420 956 941 111, fax +420 558 627 384, or941@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
Lesy České republiky, s. p., jsou držitelem osvědčení o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-O-C. 

Státní podnik Lesy České republiky, s. p., zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání a dodržuje maximální transparentnost, legalitu a etiku a uplatňuje zásady Criminal compliance 
programu (www.lesycr.cz/ccp). V případech, kdy je jednání zaměstnance v rozporu s Criminal compliance programem, je možné takové jednání oznámit (www.lesycr.cz/ccp). 

- Zhotovitel chrání provedené práce proti poškození a odcizení do doby předání prací objednateli. 

-     Zhotovitel zajistí při provádění prací u sebe a u svých spolupracovníků dodržování obecně závazných 

právních předpisů, zejména bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního 

prostředí.Zhotovitel chrání provedené práce proti poškození a odcizení do doby předání prací objednateli. 

-     Zhotovitel zajistí během provádění prací bezpečnost v okolí kácených stromů. 

-     Klest bude zlikvidován štěpkováním, spálením nebo odvozem. 

-     Původcem odpadu je každá právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejíž činnosti 

vznikají odpady. Zhotovitel je povinen při nakládání s odpady dodržovat zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a 

znění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.             - Veškeré mechanizační prostředky, 

použité při realizaci objednávky, budou vybaveny biologickými odbouratelnými oleji a hydraulickými 

kapalinami.                                                                              -     Zhotovitel je odpovědným za užívání pozemku 

vůči vlastníkům pracemi dotčených pozemků. Pokud zhotovitel takové pozemky využije, předloží správci toku 

protokol o zpětném převzetí pozemků jejich vlastníky. 

  

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451. 

  

Doručovací adresa: Lesy České republiky, s. p., Oblastní ředitelství severní Morava, Pikartská 2128/52, 710 00 

Ostrava - Slezská Ostrava 

 

 

 

Termín plnění objednávky: 03.11.2022 – 31.12.2022 

Místo plnění: Raduň 

Cena bez DPH: 73 500,00 CZK 

Na fakturu uvádějte číslo objednávky: OBJ-00521-2022-941 

 Schválil dne: 08.11.2022 

xxxxxx xxxxxxx xxxx 
xxxxxxxx xxx xxxxx xxxxxxxxxxxx x xxxxxxxxx 

 

 

Za Lesy České republiky, s. p., elektronicky podepsal: 

http://www.lesycr.cz/ccp
http://www.lesycr.cz/ccp



